
www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 151 - Ano 09           Quinta-feira, 15 de Julho de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

1 

  
Aviso..................................................................................................................................1 

 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO   
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. Roberto 
Kuerten Marcelino, torna público que realizará Processo Licitatório nº 30/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 27/2021, tendo como 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 28 de Julho de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE 
CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL PARA PREVENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NESTE TERMO.  A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES 
E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC 
ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 15 de Julho de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO 
MUNICIPAL 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.AVISO DE 
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, 
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 04/2021, na modalidade Pregão Presencial 
nº 04/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 05 de Agosto de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: 
"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES NO TRABALHO SOCIAL 
COM MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA (OFICINA DE JIU JITSU-DEFESA PESSOAL), EFETIVAÇÃO DE AÇÕES JUNTO A 
GRUPOS REFLEXIVOS DE EDUCAÇÃO E REABILITAÇÃO COM AGRESSORES - 32H MENSAIS,  DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE  /SC. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar 
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do 
Norte, 14 de Julho de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 49/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que AOS 24 (VINTE E QUATRO) DIAS DO MES DE JUNHO DE 2021, ÀS 14:00 HORAS, A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO SE REUNIU NA SALA DE REUNIÕES DE LICITAÇÃO PARA REALIZAR ABERTURA DO PRESENTE 
PROCESSO. APOS ABERTURA CONSTATOU-SE A AUSENCIA DE INTERESSADOS NA HORA E DATA APRAZADOS PARA 
ABERTURA DOS ENVELOPES, DESTA FORMA A PRESENTE REUNIÃO FOI DECLARADA COMO DESERTA. DESTA FORMA FOI 
DECIDIDO POR COMUNICAR A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO PARA QUE REAVALIEM A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA OU 
INFORME DO INTERESSE NA REABERTURA DO PRESENTE PROCESSO, MANTENDO AS MESMAS CONDIÇÕES. E QUE NO DIA 
14/07/2021 FOI REPASSADO PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO QUE O PROJETO BASICO HAVERÁ ALTERAÇÃO EM 
SEUS VALORE, CONSIDERANDO PROREM ESTE PROCESSO FRACASSADO, objeto “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO TRIPLO CELULAR DE 
CONCRETO ARMADO NA ROD. MUNICIPAL DO RIO AMÉLIA, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 14 de julho de 2021. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 50/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 10/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que AOS 30 (TRINTA) DIAS DO MES DE JUNHO DE 2021, ÀS 14:00 HORAS, A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO SE REUNIU NA SALA DE REUNIÕES DE LICITAÇÃO PARA REALIZAR ABERTURA DO PRESENTE PROCESSO. APOS 
ABERTURA CONSTATOU-SE A AUSENCIA DE INTERESSADOS NA HORA E DATA APRAZADOS PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES, DESTA FORMA A PRESENTE REUNIÃO FOI DECLARADA COMO DESERTA. DESTA FORMA FOI DECIDIDO POR 
COMUNICAR A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO PARA QUE REAVALIEM A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA OU INFORME DO 
INTERESSE NA REABERTURA DO PRESENTE PROCESSO, MANTENDO AS MESMAS CONDIÇÕES. E QUE NO DIA 14/07/2021 
FOI REPASSADO PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO QUE O PROJETO BASICO HAVERÁ ALTERAÇÃO EM SEUS VALORE, 
CONSIDERANDO PROREM ESTE PROCESSO FRACASSADO, objeto “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO NA RUA 

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com


www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 151 - Ano 09           Quinta-feira, 15 de Julho de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

2 

VALDIRIA WESSLER SOETHE, LOCALIZADA NO BAIRRO RIO BONITO, PARA ATENDER AO PROGRAMA DO BRDE 
“AVANÇAR CIDADES”, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” Mais informações através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail 
licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 14 de julho de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

 

 

Roberto Kuerten Marcelino 

Prefeito Municipal  

 

mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2021-07-15T16:36:18-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




